

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di case popolari in Brindisi

Legge 9/8/1954, n. 640 - Esercizio 1953.54 e 1954/55

Impresa Federazione delle Cooperative della
Provincia di Ravenna

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 6 settembre 19 57

CONTRATTO in data 8/10/1955 n. 1046 approvato reg. a Brindisi il
29/3/1956 al n. 1358 mod. I vol. 107

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	159.856.000	Data della consegna	7/5/56
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>4,67</u> per cento	»	139.181.800	Data dell'incominciamento dei lavori	7/5/56
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	13.856.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	6/9/57
del quale impegnato	Per espropriazione L.	8.000.000	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprev. »		Per cui la nuova scadenza dei tempo utile è	
	» lavori ad economia »	1.200.000	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir. »	4.656.000	» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.		13.856.000		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo terra per fond. mc.	2.141 60	800 =	1.713.280 =	
2	17	Calcestruzzo a Kg.200 "	2.513 89	6200 =	15.586.118 =	
3	16	" " " " 300 "	183 67	8500 =	1.551.195 =	
4	18	Ferro omogeneo Kg.	11.079 77	150 =	1.661.965 50	
5	10	Muratura tufo e cingolo mc.	453 61	5800 =	2.630.938 =	
6	12	" tutta tufo "	5.532 22	4600 =	25.448.212 =	
7	94	Vespaio calcareo "	786 36	1000 =	786.360 =	
8	33	Battuto di cemento mq.	756 48	600 =	453.888 =	
9	24	Massetto in calcestruzzo"	2.804 30	370 =	1.037.591 =	
10	40	Idrofugo "	952 65	450 =	428.692 50	
11	14	Muratura tufo cm.20 "	1.216 53	1075 =	1.307.769 75	
12	19a	Solaio misto "	4.554 75	3500 =	15.941.625 =	
13	13	Muratura tufo cm.10 "	6.206 49	600 =	3.723.894 =	
14	35	Rampe e pianerottoli "8	558 08	2700 =	1.506.816 =	
15	20	Solaio camera d'aria "	1.263 47	4200 =	5.306.574 =	
16	26	Copertura tenuta acqua "	1.460 46	800 =	1.168.368 =	
17	25	Mappetta "	639 =	400 =	255.600 =	
18	75	Telai a vetri "	648 45	5500 =	3.566.475 =	
19	74	Finestre e balconi "	536 79	7000 =	3.757.530 =	
20	53	Tubi Ø 125 in cem-am. ml.	491 22	850 =	417.537 =	
21	104	" Ø 80 " " " "	380 28	700 =	266.196 =	
22	56	Canne fumarie "	1.120 =	850 =	952.000 =	
23	81	Balconi cucina n.	88	20000 =	1.760.000 =	
24	43	Cem-granig.cm.3-5 mq.	700 84	2000 =	1.401.680 =	
25	2	Scavo terra per sbanc. mc.	1.386 22	600 =	831.732 =	
26	37	Intonaco civile mq.	27.391 74	180 =	4.930.513 20	
27	29	Marmette "	5.489 04	1100 =	6.037.944 =	
28	39	Intonaco cementizio "	3.872 23	250 =	968.057 50	
29	59	Tubazione ferro zincato ml.	1.704 87	700 =	1.193.409 =	
30	98	Colonne montanti luce "	418 96	1200 =	502.752 =	
31	99	Impianto suoneria "	321 53	1200 =	385.836 =	
32	100	Apriportone "	437 03	900 =	393.327 =	
a riportare					107.883.875 45	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		ripetto			107.883.875	45
33	54	Tubi cem-amianto Ø 60 ml.	112 64	600 =	67.584 =	
34	72	Bussole mq.	970 31	5600 =	5.433.736 =	
35	93	Ferro battuto Kg.	9.289 91	295 =	2.740.523	45
36	68	Vasche da bagno a sedile n.	88	38000 =	3.344.000 =	
37	96	Persiane avvolgibili mq.	465 38	4800 =	2.233.824 =	
38	47	Cordoni per marciapiedi ml.	517 89	900 =	466.101 =	
39	48	Zanelle mq.	2.655 55	1500 =	3.983.325 =	
40	60	Contatori per acqua n.	88	4500 =	396.000 =	
41	66	Lavabi in porcellana n.	88	7000 =	616.000 =	
42	61	Lavapiatti cem)granig. n.	88	3000 =	264.000 =	
43	63	Bucatal n.	88	5000 =	440.000 =	
44	70	Portoncini ingresso mq.	254 78	7000 =	1.783.460 =	
45	71	Portoni principali "	35 82	8200 =	293.724 =	
46	73	Portine scantinato "	120 12	5000 =	600.600 =	
47	97	Cassonetti coprirullo "	154 19	2500 1	385.475 =	
48	32	Pavimentazione pietrini "	2.285 31	780 =	1.782.541	80
49	36	Intonaco fratazzato "	3.001.66	140 =	420.232	40
50	44	Cem-granig.cm.2,5 "	154 90	1400 =	216.860 =	
51	55	Pluviali Ø 100 ml.	319 20	750 =	239.400 =	
52	57	Zoccoli per pluviali fl.	22	5000 =	110.000 =	
53	82	Parapetti ml.	541 80	800 =	433.440 =	
54	34	Rivestimento piastrelle mq.	622 48	3200 =	1.891.936 =	
55	38	Intonaco esterno "	5.040 53	300 =	1.512.159 =	
56	42	Coloritura ad olio "	8.189 53	350 =	2.866.335	50
57	64	Vasi per cesso n.	88	9000 =	792.000 =	
58	79	Pozzetti con sifone n.	22	6500 =	143.000 =	
59	80	Pozzetti d'ispezione n.	27	1.500 =	40.500 =	
60	41	Tinteggiatura mq.	27.391 74	20 =	547.834	80
61	86	Impianto elett.scale n.	55	5000 =	275.000 =	
62	89	" " appart. n.	620 =	1000 =	620.000 =	
63	105	Prese di corrente n.	176	600 =	105.600 =	
		a riportare			143.029.067	40

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
						parziale	totale
		riporto				143.029.067 50	
64 78		Griglie per pluviali	n.	22	600 =	13.200 =	
65 11		Muratura carparo	mc.	0 77	7700 =	5.929 =	
66 77		Tubi di ferro	Kg.	743 40	290 =	215.586 =	
67 65		Bidet	n.	88	9000 =	792.000 =	
68 15		Muratura tufo cm.30	mq.	7 78	1400 =	10.892 =	
69 76		Persiane alla romana	"	162 46	7000 =	1.137.220 =	
		sommano				145.209.894 40	(145.203.8944
		a dedurre il ribasso del 4,67%				6.781.021 85	
		restano				138.422.872 55	
		a cui si deducono gli acconti già corrisposti					
1		4/10/1956	£.	25.750.000			
2		15/11/956	"	12.350.000			
3		22/12/956	"	12/000.000			
4		15/2/1957	"	15.700.000 =			
5		10/4/1957	"	21.400.000			
6		3/6/1957	"	20.000.000			
7		18/11/957	"	14.100.000			
		sommano acconti				121.300.000 =	
		resta il credito netto dell'Impresa				17.122.872 55	
		Brindisi, 3/3/1958					
		L'IMPRESA FEDERAZIONE DELLE COOPERATIVE DI MAFERA Ubaldo di VALLARINO					
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Giovanni ROMA)					
		Visto: IL PRESIDENTE (Comm. Com. te Ubaldo VALLARINO)					
							